[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.10.2025 № ПОС.03-2670/25

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в  постановление Администрации г.
Переславля-Залесского от 12.07.2013 № 1176
«О порядке организации работы по сбору информации,
необходимой для проведения мониторинга кредиторской
задолженности организаций, осуществляющих управление
многоквартирными домами, и ресурсоснабжающих организаций»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области, протестом Переславской межрайонной прокуратуры от 30.09.2025 № 03-01-25,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа постановляет:

1.  Внести в постановление Администрации г. Переславля-Залесского от 12.07.2013 № 1176 «О порядке организации работы по сбору информации, необходимой для проведения мониторинга кредиторской задолженности организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, и ресурсоснабжающих организаций» следующие изменения:
1.1. В постановлении:
1.1.1. В преамбуле слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;
1.1.2. В пункте 2:
в абзаце первом слова «администрацию города» заменить словами «Администрацию Переславль-Залесского муниципального округа»;
абзац второй изложить в следующей редакции:
«- ежеквартально, не позднее двадцатого числа месяца, следующего за отчетным периодом»;
абзац третий исключить;
1.2. В приложении:
1.2.1. В абзаце пятом пункта 2 слова «департамент жилищно-коммунального комплекса Ярославской области» заменить словами «министерство  строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ярославской области»;
1.2.2. В пункте 3 слова «(департамент жилищно-коммунального комплекса Ярославской области)» заменить словами «(министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ярославской области)»;
1.2.3. В пункте 4 слова «администрации города» заменить словами «Администрации Переславль-Залесского муниципального округа».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Первый заместитель Главы Администрации
Переславль-Залесского муниципального округа	                               Т.И. Кулакова
image1.wmf